
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav ekonomických věd   

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta Hana Krišťáková 

Téma práce Fiskální politika ČR a řešení zadlužování státu 

Cíl práce 

 

 

analyzovat rostoucí státní, resp. veřejný dluh, identifikovat příčiny jeho 

vzniku a navrhnout možná řešení 

Vedoucí bakalářské práce Ing. Tomáš Lelek, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  x  

praktické zkušenosti  x  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

x   

 

kritéria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 

stupeň splnění cíle práce   x  

samostatnost při zpracování tématu  x   

logická stavba práce  x   

práce s českou literaturou včetně citací  x   

práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   

adekvátnost použitých metod  x   

hloubka provedené analýzy   x  

stupeň realizovatelnosti řešení  x   

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  x   

stylistická úroveň  x   

nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy apod. 

vysoké průměrné nižší nejsou 

 x   

použití analýz, matematických, statistických a 

jiných metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

  x  

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

  x  

obsah a relevantnost příloh v textu či příloh 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

 x   

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Připomínky a otázky k obhajobě: 

Práce má velmi široký teoretický základ. Předpokladem pro splnění jednoho z cílů 

práce je zejména praktické rozpracování kapitoly 3.4.  

Studentka analyzovala vývoj příjmů a výdajů a deficit státního rozpočtu ČR. Na s. 38 

uvádí krytí deficitu státního rozpočtu, kde z tab. 1 vyplývá, že schodek je financován 

převážně z emise státních dluhopisů. Tomu se bohužel dále nevěnovala, což je škoda, protože 

to souvisí s náklady dluhové služby, kterou by bylo potřeba analyzovat blíže. Stejně tak 

posoudit ostatní alternativy, o kterých se píše v kapitole 3.4. 

Práce je spíše popisná s velmi mělkou analýzou, která je založena na rešerši opatření 

vlád. Povedená je komparace zadlužení České a Slovenské republiky. Doporučení snížení 



zadlužování ČR jsou spíše obecná a opírají se o opatření podporující nastartování 

hospodářského růstu. 

Z hlediska formální stránky práce velmi negativně hodnotím nejednotný styl uvádění 

literatury (viz seznam literatury), na což byla studentka několikrát upozorňována. Kladně lze 

hodnotit velké množství zdrojů, tj. 81, které byly použity pro zpracování bakalářské práce. 

 

Otázky: 

 

1. Uveďte a zhodnoťte možnosti financování dluhu ČR. Jaký způsob byste kromě emise 

státních dluhopisů doporučila? 

2. V práci navrhujete jako řešení snížení rostoucí zadluženosti prorůstová opatření. Blíže 

je charakterizujte. Zhodnoťte je z hlediska možného zatížení výdajů státního rozpočtu. 

 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: dobře 

Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Vedoucí bakalářské práce: 

Jméno, tituly: Tomáš Lelek, Ing., Ph.D.                                               Podpis: 

V Pardubicích dne 28. 8. 2013 

 

 

 

 

 


